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* جریان غربگرا و برانداز را هیچ چیزی مثل گزارش روزنامه انگلیســی گاردین 
درباره تحولات اخیر در غرب آســیا ناراحت و عصبانی نمی کند که نوشته است 
قدرت برتر خاورمیانه دیگر آمریکا، یا حتی اسرائیل نیست، بلکه ایران است. این 
روزنامه تأکید می کند حمله مشترک واشنگتن و لندن به انصارالله یمن تأکیدی 
بر این واقعیت ناخوشــایند بود که اهرم سیاســی واشــنگتن رو به افول بوده و 

اقتدارش تحقیر شده است.
غنیمت پور
* با تأیید صلاحیت بیش از ۱۱ هزار نفر از نامزد های انتخاباتی از سوی شورای 
محترم نگهبان به طور متوسط برای هر یک صندلی ۳۸ نفر باید با یکدیگر به رقابت 
بپردازند. در این میان، علاوه  بر نیروهای اصولگرا و مستقل، بخشی از اصلاح طلبان 
و اعتدالیون نیز در میدان رقابت هستند تا سهمی از مجلس شورای اسلامی را 
برای خود رقم بزنند. معنی آن این است که بر خلاف تندروها و حامیان خط قهر 
و تحریم، این جماعت به صندوق های رأی امیدوارند و همچنان محکم در میدان 

هستند و برای رقابت ۱۱ اسفندماه فهرست ارائه خواهند کرد.
ملانجفی
* انتخابات اســفندماه از آنجا که اولین انتخابات پس از اغتشاشات سال ۱40۱ 
و اولین انتخابات در دولت آقای رئیســی است، دشمن خارجی و جریان برانداز 
هر دو نقشــه دارند در این انتخابات مشارکت پایین باشد. در مقابل برای اینکه 
مشارکت حداکثری شکل بگیرد و دشمنان در رسیدن به اهداف شوم خود ناکام 
بشــوند، نیروهای اصیل انقلاب اســلامی باید تمام توان خود را برای بالا بردن 

میزان مشارکت به کار بگیرند. 
بسطامی
* انتشار خبر حذف قرارداد شرکت های هواپیمایی ایران از فهرست سفارش های 
سازنده های اروپایی سبب شد تا جریانی در کشور با تحلیل های جهت دار، این گونه 
القا کند که مقصر اصلی لغو قراردادهای هواپیمایی دولت ایران است. در حالی که 
ادامه قراردادهای هواپیمایی با خروج آمریکا از برجام و وضع تحریم های جدید، 
عملًا غیر ممکن شد چراکه دولت قبلی ما پیش بینی بدعهدی غربی ها را نکرده 
بود بلکه حتی نسبت به کسانی که آن را پیش بینی می کردند تغیّر می کرد و آنان 
را با القابی مثل دلواپسان مورد تمسخر هم  قرار می داد.  به هرحال دولت فعلی و 
گذشته در لغو این قرارداد هیچ نقشی نداشتند، اما جریان غربگرا به دلایل حزبی 
و سیاسی و تعهد در  پرستش غرب، با تحلیل وارونه به دنبال مقصرنمایی از ایران 

هستند تا بدعهدی غرب را از ذهن ایرانیان خارج کنند.
ترابیان
*می گویند دروغگو حافظه ندارد و این حال و روز امروز آمریکاســت که از یک 
طرف خواســتار عدم گســترش جنگ هست، ولی از سوی دیگر آن را گسترش 

می دهد و با روباه پیر به یمن قهرمان، حمله می کند.
عموزاده
* جریانی که تا همین هفته پیش معتقد بود نامزدی برای دادن لیست ندارد، حالا 
از داشتن چندین لیست انتخاباتی خبر می دهد. اسماعیل دوستی، عضو شورای 
مرکزی حزب اعتماد ملی در مصاحبه با روزنامه آرمان امروز گفته با شخصیت های 
همفکر خودمان که تأیید صلاحیت شــدند و تخصص کاری یا تجربه مدیریتی 
دارند یا جزء نمایندگان ادوار هستند، برای تهیه لیست انتخاباتی در حال گفت وگو 

هستیم. پس بفرمایند این قهر کردن ها برای چه بود؟!
هراتی
* برخی جریان های سیاســی مدعی هســتند رد صلاحیت بعضی از نامزد های 
انتخابات از ســوی شورای نگهبان به دلیل نقد دولت یا دیگر دستگاه ها بوده در 
حالی که در میان تأیید صلاحیت شدگان افرادی دیده می شوند که مکرراً نه تنها 

به دولت حتی به شورای نگهبان نیز انتقاداتی را وارد می کردند.
جواهری
*وخامت اوضاع رژیم اشــغالگر قدس بعد از گذشت بیش از ۱00 روز از جنگ 
غزه در مرزهای شــمالی به گونه ای است که تنها به چند نفر از اعضای خانواده 
کشته شد گان اسرائیلی اجازه رفتن به قبرستان برای خاک سپاری می دهند.  تازه 
به این افراد هم در میانه راه از ترس موشکباران توسط حزب الله لبنان جلیقه های 

ضدگلوله داده می شود.
گلستانی
* رژیم صهیونیســتی که منشــأ بی ثباتی و ناامنی در منطقه غرب آسیاســت، 
هیچ گاه به اندازه مقطع کنونی در موضع تهدید موجودیتی قرار نداشته و راهبرد 
منطقه ای آمریکا نیز تا این اندازه با چالش های اساسی امروز همراه نبوده است. 
در نظر داشته باشــیم که پیروز میدان تحولات مهم و سرنوشت ساز کنونی آن 
بازیگری اســت که بر روندهای کلی و نیز موضوعات اصلی متمرکز شــده و در 
جزئیات متوقف نشود. به همین دلیل معتقدم تنش های محدود مرزی با بعضی 
کشورهای همسایه را باید مدیریت کرد و درعین برخورد مقتدرانه در دامی که 
معاندین و براندازان برای گسترش و استمرار تنش با برخی ازهمسایگان شرقی 

گسترانده بودند، قرار نگرفت.
فراهانی
*کار رژیم صهیونیســتی از روز تاسیس، ترور ، آدمکشی و تخریب بوده و از این 
دولت بالذات تروریســت غیر از این نمی توان توقع داشت. تجربه تاریخی نشان 

می دهد ترمز این دستگاه آدمکشی  را فقط با ضربت چند برابر می توان کشید.
سوری
*اطلاعات منتشــر شده درخصوص مرگ مشکوک شــاخار یوسف زاده یکی از 
فرماندهان شاغل در معاونت اطلاعات ارتش صهیونیستی)امان( حکایت از حذف 
فیزیکی معنادار او به دســت صهیونیست ها دارد. گفته شــده نامبرده به اتهام 
درز دادن اطلاعــات مهم نظامی و امنیتی بــه منابع اطلاعاتی ایرانی، طی یک 
سانحه ساختگی کشته شده است. شاخار یوسف زاده، از ساکنان ایرانی الاصل در 
سرزمین های اشغالی بود که در زمان مرگ، معاونت فرماندهی یکی از واحدهای 
امان را به عهده داشته.  این خبر به نوعی نفوذ ایران در مهم ترین پایگاه امنیتی 

رژیم اشغالگر را به رخ می کشد.
عبدوس
*بنده متعجب مانده ام آقای روحانی که بعد از هشت سال بدترین آمار اقتصادی 
تاریخ جمهوری اسلامی را به نام خود ثبت کرده و همچنین پس از رفتنش رکود 
فراگیر در کشور حاکم بوده ،چگونه روی آن را دارد که این روزها  مصاحبه بکند و 
ژست  طلبکار به خود بگیرد؟  این فرد اگر به سبب بی لیاقتی، اجحاف در حقوق 
اساسی ملت استیضاح و محاکمه می شد حالا بعد از دو سال و در سایه فراموشی 

ما ملت فراموشکار، زبانش این طور دراز نشده بود.
جعفری
* محمدعلی وکیلی چهره سیاســی اصلاح طلب اظهار داشته صندوق رأی تنها 
زمین بازی ماست. وی ادامه داده در هر صورت این زمین بازی نباید تغییر کند و 
نباید فرصت طلبانه با صندوق رأی برخورد کنیم. اگر صندوق رأی لزوماً به نفع ما 
بود پای صندوق بیاییم، ولی اگر به نفع ما نبود، با صندوق رأی قهر کنیم. عرض 
می کنــم اگر اصلاح طلبان تند رو فقط به همین نصیحت های افراد عاقل جریان 
خودشان گوش می کردند چه بسا در انتخابات توسط مردم کنار زده نمی شدند.
فاضلی
*فاطمه  هاشــمی دختر مرحوم  هاشمی رفســنجانی با مصاحبه اخیر خود در 
سالگرد فوت پدرش بدون ارائه سند ادعاهایی درباره آن کرد و به دنبال تشویش 
اذهــان عمومی جامعه بود، اما فکر نمی کرد که بلافاصله با مصاحبه عموی خود 
یعنی محمد هاشــمی که گفته به حرف های بی سند نباید محل گذاشت خیلی 

زود رسوا و سنگ روی یخ بشود.
ذوالفقاری
* در این چند ســال چند فیلم مستند و با دقت علمی در مقابل تحریف تاریخ 
توســط شبکه های فارسی زبان دشمن و... ساختیم؟ چرا مستندسازی براساس 
روزنامه های رسمی آن دوران انجام نمی گیرد؟ تاریخ در کتاب های درسی به چه 

صورتی درآمده است؟ 
رستمی
* بــا توجه به این که در حوزه تولید، تجارت و صادرات رکورد 40 ســاله اخیر 
شکسته شده است و قطعا درآمد کشور رونق یافته است، انتظار می رود دولت و 
مجلس با افزایش حقوق  کارمند و کارگر بر اساس تورم ، شیرینی این رونق تولید 

و تجارت را هم این قشر احساس کنند... 
شوقی
* از صداوسیما که  شبکه های تلویزیونی جدید متعددی برای حوزه های انتخابیه 
راه اندازی کرده است تا نامزدها به ارائه برنامه های خود اقدام کنند و از هزینه های 

تبلیغات شان کاسته شود تقدیر و تشکر می شود.
میرافضل

تسلیحات جدید حماس
که تلفات زیادی از اسرائیل گرفت

»بســیاری از ســلاح های حماس نو و جدید است و ثابت می کند حماس 
توانســته به رغم محاصره هوائی و زمینی،  تسلیحات موردنیازش را تأمین کند. 

حماس با این تسلیحات تلفات چشمگیری از اسرائیل گرفت«.
خبرگزاری آسوشیتدپرس بیش از ۱۵0 فیلم و عکس را که در سه ماه نخست 
درگیری های اسرائیل و حماس، پس از حمله پانزدهم مهرماه حماس به  دستش 
رسیده، بررسی کرده و نوشت: گروه حماس، انبوهی از انواع تسلیحات گوناگون 
را از گوشه و کنار جهان انتخاب و جمع آوری کرده است. به نظر می رسد بخش 
عمده این تسلیحات، به رغم محاصره ۱۷ساله ای که با هدف ممانعت از ورود سلاح 
به غزه در جریان بوده، در همین دوره به این باریکه وارد شده است. تفنگ های 
مخصوص تک تیراندازان، ساخت ایران؛ مسلسل های کلاشنیکف ساخت چین 
یا روســیه. نارنجک ها و نارنجک انداز های محصول کره شــمالی یا بلغارستان؛ و 

موشک های ضدتانک که مخفیانه در غزه مونتاژ می شوند.
این سلاح ها در طول هفته ها درگیری های شهری در کوچه  پس کوچه های 
غزه کارایی خود را نشــان دادند و تلفات قابل توجهی را به نیروهای اســرائیلی،  

که از فناوری و تسلیحات به مراتب پیشرفته تری برخوردارند، تحمیل کردند.
کارشناســانی که فیلم هــا و عکس ها را برای خبرگزاری آسوشــیتدپرس 
بررســی کرده اند، توانســته اند ویژگی ها و مشــخصاتی را شناسایی کنند که 
محل ســاخت بسیاری از این ســلاح ها را روشــن می کند، اما طبیعتاً به این 
شــیوه نمی توان فهمید که آیا این تســلیحات و تجهیزات مســتقیماً از سوی 
آن کشــورها در اختیار حماس قرار گرفته، یا از بازار ســیاه داغ تسلیحات در 
کشــورهایی همچون عراق، ســوریه و لیبی تهیه شــده  اســت. با بررسی این 
تصاویر می شــود فهمید بسیاری از ســلاح های نیروهای حماس نو و جدیدند. 
 ایــن کار احتمالاً با اســتفاده از قایق،  یا از مســیر تونل هــای زیرزمینی انجام 

شده است.
به گفته مدیر »مؤسســه تحقیقات تسلیحاتی«، مستقر در استرالیا، بخش 
عمده سلاح های حماس ساخت ایران، روسیه و چین هستند؛ هرچند محصولات 
کره شمالی و کشورهایی که در گذشته عضو پیمان ورشو بوده اند هم در این میان 
دیده  می شوند؛ مجموعه متنوعی از سلاح ها و مسلسل های سبک تا موشک های 

دوش پرتاب زمین به هوا و موشک های دست ساز ضدتانک.
از شاخص ترین این ســلاح ها می توان به تفنگ »صیاد AM-۵0« اشاره 
کرد؛ یک سلاح ایرانی ویژه تک تیراندازان، که گلوله هایی با کالیبر ۵0 با قابلیت 
نفوذ به ورقه های فولادی به ضخامت یک اینچ )بیش از ۲۵ میلی متر( را شلیک 
می کند. این ســلاح ، پیش تر در یمن، ســوریه، و در دست شبه نظامیان شیعه 

عراقی دیده شده بود.
از جمله دیگر سلاح های شاخصی که در تصاویر دیده می شود،  می توان به 
موشک ضدهوایی و حرارتی »استرلا 9M۳۲« اشاره کرد؛  موشکی که ابتدا در 

روسیه طراحی شد، اما در حال حاضر در چین و ایران تولید می شود.
دان فریلی،  عضو پیشــین نیروهای ویژه ارتش آمریکا و تک تیرانداز پلیس 
ایالت کنتاکی که این فیلم تبلیغاتی حماس را بررســی کرده،  می گوید تقریباً 
غیرممکن است که حماس بتواند با ماشین آلاتی که در این فیلم دیده می شود،  

چنین سلاحی را تولید کند.
از سوی دیگر، یک مقام نظامی اسرائیلی آشنا با تسلیحات حماس می گوید 
این گروه ترکیبی از تســلیحات موجود در بازار ســیاه از قبیل کلاشــنیکف، 
آرپی جی۷ و موشــک های ضد تانک و مجموعه بزرگ و متنوعی از تســلیحات 
ســاخت داخل را که عموماً با اســتفاده از مواد اولیه ساده و در دسترس تولید 
می شــوند، در اختیار دارد. حماس با استفاده از ماشین های تراشکاری فلزات را 
به شکل موشک و خمپاره در می آورد و سپس آنها را با مواد منفجره ساخته شده 

از کود شیمیایی مسلح می کند.
از دیگر تسلیحات تولیدی غزه می توان به پهپاد انتحاری ای اشاره کرد که در 
۷ اکتبر برای حمله به برج های دیده بانی اسرائیل و از کار انداختن دوربین های 

نظارتی استفاده شد.
همزمان به  نظر می رسد که حماس یکی از پهپاد های انتحاری ایرانی )شاهد( 
را که در جنگ اوکراین هم اســتفاده می شود، به دست آورده یا دست کم کپی 

کرده است.
 این پهپادها به کلاهکی مجهز هســتند که پس از ســقوط بر روی هدف 
منفجر می شوند. حماس حتی از پهپادهای سبک، ارزان و غیرنظامی چینی که 
به راحتی در بازار موجود هســتند هــم برای حمل مواد منفجره علیه نیروهای 

اسرائیلی استفاده می کند.

جنگ با یمن برای آمریکا
بی دستاورد اما پر خسارت است

یک رسانه آمریکایی تاکید کرد انصارالله یمن 9 سال است هدف بمب های 
آمریکا بود اما نتیجه جنگ، تثبیت موقعیت آنان و زرادخانه موشکی شان شد. 

بنابراین آمریکا باید از سقوط در تله جنگ اجتناب کند.
امریکن کانزرواتیو می نویســد: در صورت رویارویی با نیرو های نیابتی ایران 
در عراق، ســوریه، یمن و لبنان، باتلاق های متعددی در انتظار امریکا خواهند 
بود و منافع آمریکا از طریق ماجراجویی های ناگوار در این نقاط منطقه متحمل 

آسیب خواهد بود.
ایالات متحده از سال ۲0۱9 در حال بازیابی کتاب بازی مشابهی در برخورد 
با نیرو های نیابتی ایران بوده است: آن ها را تحریم کنید، به آنان حمله کنید و 
منتظر ضربه متعاقب آنان باشید. از تاریخ ۷ اکتبر )حمله حماس به اسرائیل(، 
۱۳4 حمله به نیروهای آمریکایی صورت گرفته اســت. ندادن تلفات، منجر به 
پایین نگه داشــتن تشدید تنش شده، اما شرایط و عدم احتیاط، این نتیجه را 

شکل داده است.
ده هــا هزار جنگجوی وفــادار در عراق، این توانمنــدی را در اختیار ایران 
قرار داده که آنها را در کوتاه مدت به پهپاد ها و موشــک های پیشــرفته مجهز 
کند. ایران سیســتم های پیشرفته تری نیز در اختیار دارد. نیرو های آمریکایی با 
پوشش محدود پدافند هوایی در صحرای سوریه بهای وضعیت فعلی آمریکا را 

پرداخت خواهند کرد.
پس از حملات موشــکی در لبنان و ترور یکــی از رهبران حماس، جنگ 
اسرائیل ممکن است به جبهه دوم لبنان نیز گسترش یابد. با توجه به درگیری 
شــدید اسرائیل در جبهه غزه و عملکرد ضعیفش در جنگ سال ۲00۶، حمله 
به لبنان احتمالا نتیجه ضعیفی به همراه خواهد داشت. علاوه برآن، توانایی های 
حزب الله هم از نظر عمق و هم از نظر کیفیت، به شدت رشد کرده است. بنابراین 

درگیری بسیار پر هزینه خواهد بود.
انصارالله یمن هم نزدیک به 9 ســال است هدف بمب های ساخت آمریکا 
قرار گرفته اند. این وضعیت، باعث تثبیت موقعیت و تقویت زرادخانه موشــکی 
آنها شده است. مداخله بیشتر آمریکا در یمن نتیجه متفاوتی به همراه نخواهد 
داشت و احتمالا انصارالله را تشویق می کند تا حملات تلافی جویانه به کشتی ها 
را تشــدید کنند. ایران نیز در ادامه رویارویی ها در دریای ســرخ در اقداماتی 
غیر معمول، جســورانه تر عمل کرده و یک ناو جنگی را اعزام کرده اســت. آن 
ناو احتمالا پشــتیبانی اطلاعاتی را برای انصارالله فراهم می کند و نشان دهنده 

تمایل به ریسک بیش تر است.
ایــالات متحده باید این ســیگنال را همان طور که هســت دریافت کند. 
راهبــرد آمریکا تا این لحظه، ایران یا نیرو های نیابتــی آن را از انجام اقدامات 
بیشتر منصرف نکرده است. هر چه وضعیت فعلی در دریای سرخ بیشتر ادامه 
یابد، کشــتی ها بیش تر مجبور به تغییر مسیر خود خواهند شد و منافع آمریکا 

زیر سوال خواهد رفت.
رویارویی مستقیم، یک خطر است. بمبگذاری اخیر در کرمان منجر به کشته 
شدن ۱00 غیر نظامی شد. هدف قراردادن غیرنظامیان، احتمالا به تنش دامن 
می زند. ایالات متحده باید کانال های پشتی را برای تنش زدایی باز کند در حالی 

که هر دو کشور از پهنای باند سیاسی برای انجام این کار برخوردار هستند.
ایالات متحده در خطر سقوط در جنگ از طریق تشدید تنش با نیرو های 
نیابتی ایران است. ماموریت ضدداعش در عراق و سوریه به هدف خود مبنی بر 
خلع ید داعش از اراضی آن کشور دست یافته است. اکنون نیرو های آمریکایی 
باید از عراق عقب نشینی کنند. در یمن احتمالا نمی توان انصارالله را مجبور به 
تغییر رفتار کرد و تشدید تنش ها احتمالا آنان را وادار می کند مسیر های حمل و 
نقل را بیشتر مختل کنند. پاداش های ماندن در منطقه برای آمریکا، »ناملموس، 
مشکوک و تا حد زیادی خیالی« هستند. اما خطرات ماندن، »خونین، پرهزینه 

و فاجعه بار« است.
آیتی: روحانی فاقد محبوبیت

و پایگاه اجتماعی است
یک فعال سیاســی اصلاح طلب می گوید: روحانی یک چهره سیاسی بدون 
پایگاه اجتماعی است. او هیچ محبوبیتی بین مردم ندارد و بهتر است خاطره نویسی 

بکند. مهدی آیتی عضو فراکســیون مشارکت در مجلس ششم تاکید کرد: این 
افراد باید کتاب خاطرات سیاسی خود را بنویسند نه اینکه وارد گعده بازی های 

سیاسی شوند.
به گزارش جهان نیوز، آیتی پیش تر، ســیدمحمد خاتمی را یک بازنشسته 
سیاســی معرفی کــرده و درباره روحانی هم معتقد بــود که تلاش می کند به 
سرنوشــت خاتمی دچار نشود. حال آیتی بر این موضوع تاکید کرده و روحانی 
را فاقد محبوبیت دانســته اســت. وی در گفت وگو با روزنامه آرمان، در ارتباط 
با حضور روحانی و حــزب کارگزاران گفت: هم روحانی و هم حزب کارگزاران 
هیچ گونه محبوبیتی در بین مردم ندارند و در این ارتباط می توان به نظرسنجی ها 
مراجعه کرد. واقعیت آن است که احزاب سیاسی چپ و راست و حتی میانه از 

نظر مردم از کارایی افتاده اند.
آیتی در ارتباط با تحرکات روحانی در انتخابات خبرگان هم افزود: آقای دکتر 
روحانی در حال حاضر یک چهره سیاسی بدون پایگاه اجتماعی و فرهنگی است 
و عامه مردم ایشــان را به عنوان یک شخصیت ممتاز  سیاسی قبول ندارند. در 
نتیجه این افراد تنها در حال دست و پا زدن هستند و حتی بدنه سابق سیاسی 

آنها نیز حاضر به رای به آنان نیستند.
این فعال اصلاح طلب گفت: متاسفانه در دنیا این چهره ها بعد از یک دوره 
حضور در قدرت به سمت کارهای خیریه ، مدنی و سازندگی حرکت می کنند و 
به سمت بازسازی جامعه می روند اما در این جا این افراد همواره سعی دارند در 
جنجال های سیاسی مداخله کنند. علت این است که شغل دیگری ندارند. در حال 
حاضر کارگزاران سازندگی و حتی افرادی مانند روحانی فریاد سیاسی نزنند باید 
چه کار کنند؟ روحانی اگر گعده بازی های سیاسی را نداشته باشد چه کار کند؟
آیتی تاکید کرد: این افراد باید کتاب خاطرات سیاسی خود را بنویسند نه 

اینکه وارد گعده بازی های سیاسی شوند.
ادعای مایکروسافت درباره انتساب

حملات سایبری بسیار پیشرفته به ایران
شرکت مایکروسافت می گوید کارشناسان برجسته در امور خاورمیانه که در 
اروپا و آمریکا فعالیت دارند هدف حملات هکرهای وابسته به ایران قرار گرفتند.
بنابر ادعای مایکروســافت، گروه هکری موسوم به »طوفان شنی نعنایی« 
)Mint Sandstorm( در کارزار اخیر خود تلاش کرده تا پژوهشگران معروف 

را در ایالات متحده، اسرائیل و فرانسه تحت نفوذ قرار دهد.
مهاجمان سایبری در این عملیات که از ماه نوامبر آغاز شده با جعل هویت 
روزنامه نگاران به دنبال فریب سوژه ها بودند. آن ها با ارسال ایمیل های فیشینگ، 
ســوژه ها را به دانلود فایل های آلوده به بدافزار ترغیب کردند تا از این طریق به 
جاسوســی بپردازند. محققان مایکروســافت در برخی از این حمله ها ابزارهای 

مخربی یافته اند که تا پیش از این کشف نشده بودند.
هکرها کارزار خود را با ترکیب مهارت مهندسی اجتماعی و صبر برای جلب 
اعتماد قربانیان اجرا کرده اند. همچنین محتوای برخی از ایمیل های ارسال شده 
فاقد علائم عمومی برای شناسایی به عنوان حمله فیشینگ بوده است. در برخی 
از نمونه ها، هکرها از حساب های واقعی اما هک شده روزنامه نگاران برای ارتباط 
اســتفاده کردند. این یکی از مواردی است که شناسایی کارزارهای سایبری را 

برای افراد تحت حمله دشوار می کند.
کارشناســان مایکروسافت می گویند ابزارهای مورد استفاده هکرها در این 
حمله در قیاس با گذشته پیشرفت کرده اند. این مسئله به آن ها کمک می کند 
تا بتوانند برای مدت طولانی تری در سیســتم قربانی قرار بگیرند. هدف از این 
کارزار، دستیابی به دیدگاه های مختلف صاحب نظران برجسته بین المللی درباره 

درگیری های جاری بین اسرائیل و گروه حماس بوده است.
فعالیت های گروه »طوفان شــنی نعنایی« بــا نام های دیگری مانند »بچه 
گربه های دلربا« و »فسفروس« نیز شناخته می شود. این گروه به عنوان یکی از 

بازوهای سایبری به عملیات جاسوسی در کشورهای مختلف می پردازد.
فروردین ماه امسال گزارشــی از سوی مایکروسافت منتشر شد که نشان 
می داد گروه بچه گربه های دلربا تمرکز خود را از عملیات شناسایی به حمله به 

زیرساخت های حیاتی ایالات متحده تغییر داده است.
یک هفته پس از انتشار این گزارش، شرکت امنیتی »چک پوینت« گفت این 
گروه هکری حملاتی را علیه اتباع اسرائیل ترتیب داده است که تبعات امنیتی 

ناشی از آن ممکن است به طور کامل کشف نشده باشد.
اوایل تابستان گذشــته نیز گزارشی از حملات این گروه علیه متخصصان 
حوزه هســته ای در ایالات متحده و کارشناسان منطقه خاورمیانه منتشر شد. 
هکرها در آن کارزار سایبری نیز با جعل هویت کارشناسان مشهور سعی کردند 
با استفاده از ترفندهای مهندسی اجتماعی قربانیان خود را فریب داده و از آن ها 

جاسوسی کنند.

1(تحرکات تروریستی چند هفته اخیر اسرائیل را نه باید دست کم گرفت 
و نه مسئله اول جنگ جاری در منطقه تصور کرد. مهم است، چون اسرائیل 
به همراه آمریکا می خواهد زمین بازی را که در آن گرفتار شده، تغییر دهد. 
بنابراین، بانیان عملیات ترور باید برای احیای بازدارندگی جبهه مقاومت، 
ضربات مؤثر و دردناک دریافت کنند. این ضربات، به طراحی ها و تدارکات 
جدید نیاز دارد. لازم است تهدید ها، مقدورات و ظرفیت ها، با وسعت دید 
بیشتری بازنگاری شوند و اقدامات تلافی جویانه به گزینه های رایج محدود 
نماند. در عین حال، نباید اجازه داد، این اقدامات تروریســتی در لبنان و 
سوریه و عراق و ایران، جای واقعیات و اولویت های جنگ فعلی را از میدان 
تا اذهان بگیرد یا موجب خطای محاسباتی شود. کاری که جبهه مقاومت 
کرده و بلایی که سر اسرائیل درآورده است، با هزار جنایت و ترور، جبران 
نمی شود. قطعا باید انتقام تک تک جنایت های تروریستی را بی مضایقه و 
تسامح گرفت؛ اما هدف برتر که ظرفیت همه جبهه مقاومت باید شبانه روز 
صرف آن شــود، همان است که شــهید مغنیه نوشت: »الهدف الواضح و 
مُحدّد و دقیق،ازالة اسرائیل من الوجود«. همچنین باید توجه داشت اغلب 
ترورهایی که به نام اســرائیل تمام می شود، اقدامات مشترک با آمریکا و 
برخی دولت های دیگر است، تا شاید بخشی از حیثیت اطلاعاتی و امنیتی 

زائل شده اسرائیل ترمیم شود.
2( امــروز 10۸ روز از آغاز جنگ غــزه و ضربه مهیبی که »عملیات 
طوفان الاقصی« به اسرائیل زد، می گذرد. اسرائیل و آمریکا در این مصاف 
صد روزه، با وجود جنایت و قساوت بسیار، هرگز نتوانستند ابتکار عمل را 
به دست بگیرند یا از تاثیرات ضربه اولی که اسرائیل خورد، بکاهند، بلکه در 
چند مقطع، ضربات مؤثرتری هم از حزب الله لبنان، انصار الله یمن و مقاومت 
عراق و سوریه، و به ویژه مقاومت شجاع غزه دریافت کردند. آمریکا به خاطر 
سربار پر دردســری به نام نتانیاهو، زیر ضرب حملات ضربدری گروه های 
مقاومت قرار گرفته و نتوانسته هیچ واکنش مؤثری نشان بدهد. چند روز 
قبل، خبرنگاری از جو بایدن پرســید که »آیا حملات هوائی به یمن اثری 
دارد؟« و او پاســخ داد: »اگر منظور این است که آنها حملات رو متوقف 
کنند، نه!«. روزنامه نیویورک  تایمز دیروز به نقل از مقامات پنتاگون اعلام 
کرد که حمله بعدازظهر شــنبه به پایگاه عین الاسد )با بیش از ۴0 راکت و 
موشک(، جدی ترین حملات ظرف سه ماه گذشته علیه پایگاه های آمریکا 
بوده و مجموعا در این حملات، ۷0 نظامی آمریکایی زخمی شده اند. البته 
سانسور در اعلام تلفات آمریکا و اسرائیل، مسبوق به سابقه است، ضمن این 
که حملات سنگین، آن قدر هوشمند نیست که فقط زخمی کند و نکُشد!

3( روند میدان، هرچه تنگ تر کردن حلقه محاصره و فشــار بر رژیم 
صهیونیستی بوده و اقدامات تروریســتی نمی تواند این روند را متوقف 
نمی کند. اســرائیل )با کمک آمریکا و انگلیس و دیگران( می خواهد این 
تصویر را بسازد که دارای قدرت اطلاعاتی است؛ اما اگر واقعا این گونه بود 
آن سرشکستگی تاریخی در عملیات طوفان الاقصی )15 مهر( را متحمل 
نمی شد. روزنامه معاریو اخیرا به عنوان یک نمونه از سرشکستگی چندلایه 
نوشت: »به نظر می  رســد همان طور که ارتش اسرائیل، تخمین اطلاعاتی 
اشتباهی در مورد تونل های غزه داشت، همین امر در مورد تخمین تعداد 
موشک های موجود در غزه نیز صدق می  کند«. همزمان، روزنامه وال استریت 
ژورنال می نویسد: »بر اساس برآوردهای اطلاعاتی آمریکا، حماس مهمات 
کافی برای چندین ماه در اختیار دارد و می تواند به اسرائیل حمله کند. با 

وجود حملات هوائی و زمینی به غزه، نابودی حماس محقق نشده است«.
۴( تفاوت »چیرگی راهبردی« جبهــه مقاومت با تحرکات مذبوحانه 
اســرائیل، آشــکار است. اســرائیل دســت و پا می زند، چون »نفرین 
هشتادسالگی« را پیش چشم می بیند. این، چیزی نیست که فقط مخالفان 
بگویند، بلکه حامیان اســرائیل هم به آن اقــرار دارند. چند هفته قبل 
 منوشه امیر ســردبیر رادیو اسرائیل به شبکه »ایران اینترنشنال« گفت: 
»ایران، نیروهای مقاومت را در عمق خاورمیانه به گونه ای چیده که اسرائیل 
را به محاصره دربیاورد. اسرائیل نمی  تواند در جبهه های مختلف برای زمان 

طولانی بجنگد«. حالا دو تحلیلگر دیگر شبکه صهیونیستی می گویند:
- »در این منازعه به ویژه منازعه اطلاعاتی، اسرائیل پیروز نهائی نخواهد 
بود. من مخالف جمهوری اسلامی و طرفدار عبور از آن هستم. ولی صرف 
این که بگوییم اســرائیل دستش بالاست، این واقعیت خاورمیانه نیست. 
جمهوری اســلامی بخش نظامی اش را تقویت کرده و چهار تا قدرت برای 
خودش ایجاد کرده؛ توان موشکی، پهپادی، نیروی تهاجمی سپاه و نیروهای 
نیابتی. جمهوری اســلامی از 1۹۸2 که اسرائیل به لبنان حمله کرد، ۴- 5 
تهدید ایجاد کرده. حزب الله وجود نداشــت. الان یک تهدید بزرگ علیه 
اسرائیل است. ســال 1۹۸۷، حماس و جهاد اسلامی نبودند و الان تهدید 
امنیتی جدی هستند. حوثی ها نبودند و الان تهدید جدی علیه هستند. 
حشد الشعبی نبود. بنابراین اگر بخواهیم بر اساس واقعیت صحبت کنیم، 
جمهوری اسلامی تهدید هایی را در خاورمیانه به وجود آورده، کما اینکه 
اسرائیل، به آن سه هدف نرسیده؛ نه حماس نابود شده، نه گروگان ها آزاد 

شده اند، نه تهدید امنیتی از بین رفته«.
- »الان هم ابزار های تهدید ایران خیلی خوب عمل می کنند. نا امن شدن 
دریای سرخ موضوع مهمی است. حوثی ها توانستند 20 تا 35 درصد تجارت 
جهانی را معلق کنند. حماس در مقابل ارتش مجهز بیش از سه ماه مقاومت 
کرده و اسرائیل نتوانسته به اهدافش برسد. اینها دستاورد است. اسرائیل، 
حزب الله را تهدید به حمله می کند ولی بدیهی است وقتی در غزه به اذعان 
خودشان در این وضعیت مانده و چه بسا تا پایان سال میلادی جدید هم 
ادامه پیدا بکند، طبعا جنگ با حزب الله، هدف بسیار سخت تری خواهد بود 

و لبنان مانند غزه نیست«.
5( دو واژه »باتلاق« و »اســرائیل« را کنار هم در اینترنت جست وجو 
کنید و ببینید چند ده تحلیلگر غربی یا عبری می گویند اسرائیل در باتلاق 
گرفتار شده است. چند نمونه: »آموس هرئیل، تحلیلگر روزنامه  هاآرتص: 
نشانه  های واضحی وجود دارد دالّ بر اینکه اسرائیل به طور کامل در باتلاق 
غزه و کرانه باختری، گیر افتاده است«. »ایهود باراک، نخست وزیر اسبق: 
حماس شکست نخورده و احتمال بازگرداندن گروگان ها، هر لحظه رو به 
کاهش اســت. نبود هدفی واقعی، ما را در باتلاق غزه غرق خواهد کرد«. 
»پروفسور دنی رابینوویچ استاد دانشگاه تل آویو: اسرائیل در سایه نبود 
اســتراتژی خروج، در باتلاق غزه غرق خواهد شــد«. »روزنامه یدیعوت 
آحارانوت: مقامات مختلف در واشنگتن و برخی کشورهای عربی به تل آویو 
هشدار داده  بودند وارد غزه نشــوند، زیرا در باتلاق گرفتار خواهد شد«. 
»اندرو بوستامانته مامور ویژه سابق سیا: ایرانی ها درحال کشاندن اسرائیل 
به نسخه اسرائیلی باتلاق جنگ ویتنام هستند. نتانیاهو باید بفهمد که دارد 
از ایران بازی می خورد«. »پایگاه عبری زبان واللا: آیا اسرائیل در باتلاق غزه 
گرفتار شــده؟ پس از گذشت چند ماه، ظاهرا دیگر حرف زیادی در مورد 
 پیروزی قاطع در جنگ به میان نمی  آید. فهرســت نظامیان کشته شده 
 هر لحظه طولانی تر، و جایگاه حماس نزد افکار عمومی، بهتر می شــود؛ 
نه فقط به خاطر اینکه توانســت با حمله هفتم اکتبر، اسرائیل را غافلگیر 

کند، بلکه به این خاطر که با موفقیت می  جنگد«.
6( توماس فریدمــن تحلیلگر آمریکایــی، دو روز پس از عملیات 
طوفان الاقصی هشــدار داده بود: »ورود به غزه، پانهادن در باتلاق است، 
چنان باتلاقی که آریل شارون و نتانیاهو در گذشته از آن اجتناب کردند«. 
او مدتی بعد تاکید کرد: »اصرار اسرائیل به این معناست که برای همیشه 
 در باتلاق غزه غرق خواهد شــد«. این تحلیــل او در نیویورک تایمز به 
)1۹ آبان( هم خیلی دست به دست شد که نوشته بود: »چند روز پیش از 
 آنکه به تل آویو بروم، بسیاری از دوستان، به من هشدار دادند اسرائیل پس از
۷ اکتبر، دیگر اسرائیل قبلی نیست. آنها حق داشتند. اسرائیل به مکانی 
تبدیل شده که ســاکنان آن هرگز قبلًا در آن زندگی نکرده  و ژنرال  های 
اسرائیل هرگز مجبور نشده بودند از آن محافظت کنند. آمریکا هرگز قبلًا 
مجبور به مداخله و دفاع مستقیم نشده بود. پس از سفر، درک می کنم که 
چرا همه  گفتند این حجم بزرگ از تغییر پس از حمله حماس، رخ داده. کاملًا 
روشن است که اسرائیل در معرض خطر واقعی و بزرگ تر از هر زمان دیگر 
قرار دارد. تهدیدات مجموعه ای از دشمنان که جهان بینی خداسالارانه را 
با تسلیحات مدرن قرن 21 ترکیب کرده  اند. دشمنان اسرائیل را نمی توان 
به  عنوان گروه  های کوچک شــبه  نظامی سازماندهی کرد، بلکه هر کدام 
دارای ارتش  مدرن با قابلیت های ســایبری، موشکی بالستیک، پهپادی و 
پشــتیبانی  فنی هستند. آنها مدت ها برنامه ریزی کرده و اکنون، کنار هم 
ظاهر شــده  و اسرائیل را از همه طرف تهدید می  کنند. هدف این است که 
اعتماد اسرائیلی ها را از بین ببرند و اثبات کنند که سرویس های دفاعی و 
اطلاعاتی دیگر نمی  توانند از آنها در برابر حملات غافلگیرانه محافظت کنند. 
اگر این مهم اثبات شود، ساکنان اسرائیل مجبور خواهند بود از مناطق مرزی 
و سپس اسرائیل خارج شوند. متأسفانه باید اذعان کنم حماس، ترس را در 

دل بسیاری، حتی در مناطقی بسیار دورتر از غزه انداخته است«.

108 روز جنگ؛
میدان دست كیست؟

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
دوشنبه 2 بهمن ۱۴۰2
۱۰ رجب ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۰۱

گزارش خبری تحلیلی کیهان

1000 نامزد دیگر تأیید صلاحیت شدند
تنور انتخابات داغ تر شد

بازتاب گسترده خبر پرتاب ماهواره ثریا در رسانه های جهان
امیرعبداللهیان: 

 فعالیت مستشاران نظامی ایران
 با قدرت ادامه می یابد

سرویس سیاسی-
سخنگوی شورای نگهبان اعلام 
کرد: با اینکه چنــد روز از زمان 
اما  بررســی صلاحیت ها گذشته 
براساس بررسی ها تاکنون بیش از 
هزار نفر از کسانی که اعتراض خود 
را ثبت کرده بودند صلاحیت  شان 
مورد تایید شــورای نگهبان قرار 

گرفته است.
هادی طحان نظیف، ســخنگوی 
شورای نگهبان در نشست خبری طی 
سخنانی اظهار داشت: شورای نگهبان 
در این مرحله از بررسی صلاحیت ها  
بر اساس قانون به پرونده ها رسیدگی 
می کند و این روند به شــکل مداوم در 

حال ادامه است.
وی افزود: با اینکه چند روز از زمان 

بررسی صلاحیت ها گذشته اما بر اساس 
بررســی ها تاکنون بیش از هزار نفر از 
کسانی که اعتراض خود را ثبت کرده 
بودند، صلاحیت  شان مورد تایید شورای 

نگهبان قرار گرفته است.
نگهبــان  شــورای  ســخنگوی 
خاطرنشــان کــرد: این تعــداد تایید 
صلاحیت شــده تا دیروز بوده و تلاش 
اعضای شــورای نگهبان برای بررسی 
شــبانه روزی  شــکل  به  صلاحیت ها 
ادامــه دارد و اگر مجــددا تعداد تایید 
صلاحیت شــده ها به رقم قابل توجهی 
برســد آمار جدید را از طریق رسانه ها 

اعلام خواهیم کرد.
بیش از 12 هزار نفر
تأیید صلاحیت شدند

کمتــر از یک ماه ونیم به انتخابات 

دوازدهمین مجلس شــورای اسلامی 
مانده اســت و آخریــن روزهای اعلام 
تاییــد صلاحیت های افــرادی که به 
رد صلاحیتشــان اعتــراض زدند هم 
بــه پایان خود نزدیک اســت. با اعلام 
ســخنگوی شــورای نگهبان مبنی بر 
اضافه شــدن بیش از ۱000 نفر دیگر 
به چرخه تایید صلاحیت شد گان، آمار 
تایید صلاحیت شده ها به بیش از پنجاه 

درصد رسید. 
امــا تا این مرحله از انتخابات تنها 
صدایــی که از مدعیــان اصلاحات به 
گوش رسیده است این است که افرادی 
که اصلاح طلــب بوده اند رد صلاحیت 
شده اند؛ یا دم از رد صلاحیت بیش از 
حد افراد طی چند دوره اخیر می زنند. 
ایــن حجم از پروپاگاندا نیاز این طیف 

برای جلب توجه را نشان می دهد. طیفی 
که هشــت سال بر روی کار بودند و از 
عدم اراده دولت برای پیشــبرد اهداف 
صحبت می کردند. حال، حائز اهمیت 
اســت که این طیف چرا بــرای دیده 
شدن تا این حد تلاش می کنند و سعی 
بر قرار گرفتن در جایگاهی را دارند که 
به گفته خودشان توانایی و اجازه انجام 

کارهایشان را ندارند.
رقابت 41 نفر

 به ازای هر کرسی در مجلس
اکنون نیز با اضافه شدن هزار نفر 
به چرخه انتخابــات، رقابت بین افراد 
بیشتر شده و تلاش برای منتخب شدن 
افراد رو به افزایش است. یعنی به ازای 
هر صندلی در مجلس شورای اسلامی 
)۲90 کرسی( 4۱ نفر رقابت می کنند.

بازتاب  »ثریا«  ماهواره  پرتاب 
اروپایی  گسترده ای در رسانه های 

و آمریکایی داشت.
پرتاب ماهــواره »ثریا« متعلق به 
ســازمان فضائی ایران در صبح شنبه 
۳0 دی مــاه، بازتاب گســترده ای در 

رسانه های اروپایی و آمریکایی داشت.
خبرگزاری »رویترز« با انتشار این 
خبر نوشــت: ایران با موفقیت ماهواره 
ثریای خود را به مدار زمین پرتاب کرد، 
اقدامی که احتمال می رود نگرانی های 
غرب درباره برنامه هســته ای تهران را 

افزایش دهد.
رویترز در ادامه اعــلام کرد: این 
ماهــواره که توســط آژانــس فضائی 
ایــران در حال  تحقیقاتی غیرنظامی 
توسعه است، در مدار ۷۵0 کیلومتری 
)4۶۶ مایل( قــرار گرفت که بالاترین 

مدار موفقیت آمیز ایران است.
با  نیز  خبرگزاری »اســپوتنیک« 
پوشــش این خبر اعلام کــرد: ایران 
ماهواره ثریــا را با موفقیــت به مدار 
فرستاد. این اولین بار است که ماهواره 
ساخت ایران با موفقیت در مداری بالای 

۵00 کیلومتر قرار می گیرد.
این رســانه روس افزود:  سازمان 
فضائی ایران اعلام کرد که این ماهواره 
توســط ماهواره بــر قائم ۱00 ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به فضا پرتاب 

شده است.
تارنمــای خبری »فرانس۲4« نیز 
با بازتــاب خبر پرتــاب موفقیت آمیز 
ماهــواره بومــی ایران، نوشــت: این 

موضــوع نگرانی غرب دربــاره بهبود 
تشــدید  را  تهــران   موشــک های 

کرده است.
نیز  »آسوشیتدپرس«  خبرگزاری 
گزارش داد که ایــران ماهواره ای را با 
موفقیــت  به بالاترین مدار خود پرتاب 

کرد.
این خبرگزاری آمریکایی در ادامه 
نوشت: این موضوع تنها چند روز پس 
از حملــه هوائی ایران و پاکســتان به 
کشورهای یکدیگر صورت می گیرد و 
همچنین این اعلامیه در حالی منتشر 
می شــود که تنش ها در خاورمیانه به 
دلیل تداوم جنگ ]رژیم[ اسرائیل در 

نوار غزه گسترش یافته است.
عنوان  ادامه  در  آسوشــیتدپرس 
می کند که این پرتاب بخشی از برنامه 
فضائی ســپاه پاسداران در کنار برنامه 

فضائی غیرنظامی ایران بوده است.
»ای بی سی نیوز«،  خبری  شــبکه 
خبرگزاری فرانسه، روزنامه »واشنگتن 

پســت«، خبرگزاری »آناتولی« ترکیه 
و بســیاری از رســانه های اروپایی و 
آمریکایی دیگر نیز خبر پرتاب ماهواره 
بومی ثریا که توانست رکورد کشورمان 
در پرتــاب ماهواره به ارتفاع را جابه جا 

کند، بازتاب دادند.

خبرگــزاری آلمــان، خبرگزاری 
آناتولی ترکیه، رسانه های هند، روزنامه 
انگلیسی دیلی میل، رسانه های منطقه 
و همچنین رســانه های ارمنســتان و 
پرتاب  خبــر  آذربایجان،  جمهــوری 
پوشــش  را  ثریــا  ماهــواره   موفــق 

دادند.
به گزارش مشرق، »ماهواره ثریا« 
یک ماهواره ایرانی از سری ماهواره های 
تحقیقاتی ســاخت پژوهشگاه فضائی 
ایران است که با »ماهواره بر قائم ۱00« 
که حاصل تلاش نخبگان و دانشمندان 
نیروی هوافضای ســپاه اســت، سفر 
خود به مــدار ۷۵0 کیلومتری زمین 
را با موفقیت پشــت  ســر گذاشت تا 
یک رکورد تــازه در حوزه قرارگرفتن 
 ماهــواره در ارتفاع جدیــد را به ثبت 

برساند.

واکنش  در  خارجه  امور  وزیر 
ایران  نظامی  ترور مستشاران  به 
توســط رژیم صهیونیستی، این 
رژیم را همدست اصلی جریان های 
تروریســتی و دشمن درجه یک 

منطقه خواند.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در واکنش به اقدام تروریستی روز 
شنبه رژیم صهیونیستی تصریح کرد 
که فعالیت مستشاران نظامی ایران در 
مبارزه با »تروریسم« و تامین »امنیت 

منطقه« با قدرت ادامه خواهد یافت.
حســین امیرعبداللهیــان رژیم 
اســرائیل را که این روزهــا علاوه بر 
نسل کشــی در غزه بــاز هم تمامیت 
ارضی ســوریه را نقض کــرده و بعد 

از حــدود یــک ماه بازهم دســت به 
ترور مستشــاران نظامی ایران که به 
دعوت دولت ســوریه در این کشــور 
حضور دارند، زده را همدســت اصلی 
جریان های تروریستی و دشمن درجه 

یک امنیت منطقه خواند.
 در پــی حمله هوائی روز شــنبه
۳0 دی مــاه جنگنده هــای رژیــم 
صهیونیستی به منطقه مسکونی المزه 
دمشق، چهار تن از مستشاران نظامی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شهیدان 
حجــت الله امیــدوار، علی آقــازاده، 
حســین محمدی، ســعید کریمی و 
محمدامیــن صمدی مدافــع حرم و 
 تعدادی از نیروهای سوریه به شهادت 

رسیدند.
اقدامی که از ســوی ســخنگوی 
وزارت امور خارجه نیز شدیدا محکوم 
و اعلام شــد که ایران حق خود را در 
پاسخ متقابل به تروریسم سازمان یافته 
رژیم جعلی صهیونیســتی در زمان و 

مکان مقتضی محفوظ می داند.
به گزارش فارس، رئیس دستگاه 
دیپلماســی که پیش از این گفته بود 
که ما برای کمک به مردم و نیروهای 
مسلح عراق و ســوریه، خون بهترین 
مستشــاران نظامی خــود را تقدیم 
شکست  که بی تردید  کرده ایم، گفت 
صهیونیست ها در مقابل اراده مردم غزه 
با این چنین اقدامات بزدلانه تروریستی 

قابل جبران نخواهد بود. 

گفت و شنود

حکیم باشی ناشی!
گفت: چه خبر؟! 

گفتم: دو ناو انگلیسی که در سواحل بحرین مشغول مین روبی بودند 
با یکدیگر برخورد کرده و آسیب دیده اند.

گفت: به قول معروف » مهمون، چشم دیدن مهمون رو نداره و صاحبخونه 
هیچکدومشون رو «!

گفتم  : ایول! بحرین که متعلق به ایران است و شاه دست نشانده به 
دستور انگلیس آن را از دست داده بود و امروز آل خلیفه که پیش از این 
در بیابان های نجد به راهزنی مشغول بودند بر این جزیره ایرانی حکومت 

می کنند. انگلیس و آمریکا هم مهمان ناخوانده این جزیره هستند.
گفت: ناوهای انگلیس آمده بودند با کشتی زدن های انصارالله مقابله کنند؟! 

خودشان باهم برخورد کرده اند!
گفتم: کدخدای روستا مریض بود، دوتا حکیم باشی را برای معالجه 
دعوت کرده بودند. حکیم باشی ها دستشان را زیر لحاف بردند که نبض 
بیمار را بگیرند و سپس با نگرانی گفتند، حال مریض خیلی وخیم و رو  
به موت اســت! کدخدا گفت؛ من که حالم خوبه!... احمق ها! زیر لحاف 

نبض همدیگر را گرفته بودند!

ماهواره ثریا که اخیرا در یک 
رکورد جدید توسط ماهواره بر قائم 
به مدار ۷50 کیلومتری فضا پرتاب 
شده بود، نخستین سیگنال خود 

را به زمین ارسال کرد.
ماهــواره مخابراتی پژوهشــگاه 
فضائی ایران با نام ثریا توسط ماهواره بر 
سه مرحله ای قائم ۱00 نیروی هوافضا 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی به 
فضا پرتاب گردیــد و با موفقیت در 
مدار ۷۵0 کیلومتری از سطح زمین 

قرار گرفت. 

روز گذشته سازمان فضائی اعلام 
کرد این ماهواره با موفقیت سیگنال 
به زمین مخابره کرده اســت. ماهواره 
ثریــا، یک ماهــواره مخابراتی بوده و 
وزن آن 4۷ کیلوگرم است و از سری 
محســوب  ســبک وزن  ماهواره های 

می شود.
 این ماهــواره طــول عمر بیش 
از ۳ ســال دارد و با ارتقای مداری در 
مدار ۷۵0 کیلومتــری قرار گرفته و 
همچنین دقت موقعیت GPS ماهواره 

ثریا ۲0 متر است.

گفتنی است این اولین بار است 
ایرانــی به مدار  کــه ماهواره برهای 
۷۵0 کیلومتری دست پیدا می کنند، با 
پرتاب این ماهواره تحقیقاتی بسیاری 
از زیرسیســتم های توسعه یافته شده 
توسط پژوهشگاه فضائی ایران نیز در 
شرایط تست مداری قرار می گیرند و 
راه برای توسعه سریع صنعت فضائی 
بومی ایران هموارتر می شــود. ضمن 
اینکه این پرتاب قدمی مهم در راستای 
توانمندی تزریق ماهواره در  افزایش 

مدارهای بالاتر محسوب می شود.

سیگنال »ثریا« به زمین رسید


